XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(9) Fatue omnino et imperite lusisset in Mauricum populus, si utcunque, juxta Xylandri sensum, eum nolarum lignearum instar filios suscepisse effutivisset. Ξυλοκώδωνον itaque, cujus vice Theophanes ξυλοκόκουδον scribit, cum nil aliud sit præter lignum crepitaculum vel globulus ligneus concavus et un-lequaque perforatus, in quo nuclei vel tintinabula includuntur, ut perstrepero ejus sonita reereentur pueri, et populus ad ludicrorum istiusmodi

A a foro usque ad Æneam portam procurrit, omnibus prædicens imperatorem gladio occisum iri, Sed et Herodianus Mauricio palam, quæ ipsi eventura essent, denuntiavit. Tunc etiam populus Maurum quemdam, hominem Mauricii similem, sago indutum coronaque ex aliis conserta redimitum, in asinum imposuit, ac per jocum et lasciviam acclamavit: Invenit buculam teneram, et sicut novus gallulus insiliit in eam, ac procreavit liberos instar lignearum nolarum. Sancte mi, sancte, feri ejus caput, ne superbius efferatur: tum ego tibi voti reus bovem offeram. Hæc populus. Quæ non otiose retuli, sed ut intelligamus, ubi quis dominum irritavit, eum ludibrio haberi ab his qui eadem cum ipso conditione serviunt.

B Anno 20, Mauricius filio suo Theodosio Germani patricii filiam despondit. Eodemque anno in se descendens, ac memoria repetens Deum nihil clam esse, eumque pro meritis cuique suis bona aut mala tribuere, 704 tum secum cogitans quam graviter abs se peccatum esset quo tempore captivos redimere noluit, præstare existimavit uti in hoc potius quam in futuro sæculo pœnas Deo dependeret. Itaque deprecationes litteris consignatas ad omnes patriarchas et monachos, in omnia monasteria, etiam Hierosolyma misit, ut a Deo peterent ut ipsi non in altero sed in hoc sæculo pœnas imponeret. Quin et in Philippicum impegit, sororis suæ maritum, ab eo cædem sibi parari suspicans ex vaticinio quodam, quod percussoris nomen a littera PH ordini monebat, cum quidem Philippicus insidias omnibus modis ejurare. Cæterum Mauricius, cum pro eo proces passim fierent, quadam nocte in somnis imaginatus est se astare coram imagine Servatoris, in porta palatii œrea, multamque secum turbam captivorum ipsum accusantium: tum vocem de sacra imagine exiisse, quæ Mauricum sisti juberet. Ita se a ministris correptum, inque porphyretico ibi umbilico constitutum a divina voce interrogatum fuisse, ubinam sibi rependi vellet. Se autem dixisse: Domine humanissime, judex juste, hic malo quam in altera vita. Statimque mandatum fuisse ut cum uxore sua et liberis totaque familia Phocæ militi dedatur. Experrectus statim accubitorem suum misit qui D Philippicum adduceret. Qui desperata ob id vita prius communionem sacram expetiit, eaque percepta ad imperatorem abiit, uxorem relinquens, quæ 705 saccum induta et cinere conspersa ejulabat.